

361 Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski w dniu 6 marca 2013 roku przyjęło tekst Wskazań w sprawie materii Eucharystii przygotowany przez Komisję Konferencji Episkopatu Polski ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów bpa Wojciecha Polaka, Sekretarza Generalnego Konferencji Episkopatu Polski.

Wskazania w sprawie materii Eucharystii
List Biskupa Wojciecha Polaka
Sekretarza Generalnego Konferencji Episkopatu Polski

Warszawa, 22 kwietnia 2013 roku
SEP - D/6.1-7

Eminencjo/Ekscelencjo,
Najczcigodniejszy Księżę Kardynale/Arcybiskupie/Biskupie,

361. Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski w dniu 6 marca 2013 roku przyjęło tekst Wskazań w sprawie materii Eucharystii przygotowany przez Komisję Konferencji Episkopatu Polski ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów.

Zgodnie z zatwierdzonymi Wskazaniami uprzejmie proszę Księdza Kardynała/Arcybiskupa/Biskupa, aby zobowiązał producentów chleba do sprawowania Eucharystii i dystrybutorów wina mszalnego działających na terenie archidiecezji/diecezji do przedstawienia stosownych dokumentów i złożenia przysięgi (według załączonych formularzy).

W ten sposób powyżsi producenci i dystrybutorzy zostaną oficjalnie wpisani do wykazu zatwierdzonych przez Kościół producentów i dystrybutorów chleba do sprawowania Eucharystii i wina mszalnego. Pragnę zwrócić uwagę, aby w przypadku zagranicznego producenta wina mszalnego domagać się dokumentu - zezwolenia tamtejszej kurii diecezjalnej na taką produkcję, natomiast w przypadku wina, które jest rozlewane w Polsce zwrócić uwagę, aby dystrybutor pisemnie oświadczył, że wino to nie jest w sposób niedozwolony konserwowane.

Jednocześnie, zgodnie z sugestią Przewodniczącego Komisji Konferencji Episkopatu Polski ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, zwracam się z uprzejmą prośbą o przysłanie do wspomnianej Komisji informacji dotyczących przyjętych oświadczeń, aby na internetowej stronie Komisji można było zamieścić oficjalny kościelny wykaz zatwierdzonych producentów i dystrybutorów chleba i wina do sprawowania Eucharystii. Uprzejmie proszę, aby we wspomnianym oświadczeniu była zaznaczona pisemna zgoda dystrybutora czy producenta na upublicznienie takiej decyzji na stronie internetowej Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów.

Z serdeczną braterską pamięcią w Panu
Bp Wojciech Polak
Sekretarz Generalny Konferencji
Episkopatu Polski